74.10.20 14.10.20



Area Manutenzione Servizio Tecnico Scuole



# AREA MANUTENZIONE - SERVIZIO TECNICO SCUOLE ASSESSORATO ISTRUZIONE E ALLA SCUOLA

Proposta di deliberazione prot. n°. 017 del 07/10/2020

## REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB. Nº 370

OGGETTO: "Interventi urgenti di edilizia scolastica, nonché per l'adattamento degli ambienti e delle aule didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid – 19" ai sensi dell'art.112 bis co.4 della legge n.77 del 17 Luglio 2020 (G.U. n.180 del 18 Luglio 2020) – conversione con modificazioni del D. L. 34 del 19 maggio 2020. Approvazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi di Manutenzione Straordinaria del manto di copertura dell'edificio Scolastico 21° C.D. Mameli Zuppetta sito in viale Colli Aminei 18/B – Municipalità 3.

C.U.P. B64H20010500001

## SINDACO:



## ASSESSORI(\*):

Enrico PANINI (Vicesindaco)	¥	Α	Ciro BORRIELLO	P	Х
Lucia Francesca MENNA	X	A	Luigi FELACO	×	Α
Annamaria PALMIERI	×	Α	Rosaria GALIERO	X	Α
Monica BUONANNO	×	Α	Alessandra CLEMENTE	P	×
Raffaele DEL GIUDICE	Ж	Α	Eleonora de MAJO	×	Α
Carmine PISCOPO	×	Α			

(Nota bene: Per gli assenti barrare, a fianco del nominativo, la lettera "A"; per i presenti barrare la lettera "P") (\*): I nominativi degli assessori (escluso il Vicesindaco) sono riportati in ordine di anzionità anagrafica.

Assume la Presidenza: L. SINIXCO LUIEI OR MOGISTRIS
Assiste il Segretario del Comune: PATRIZIA MAGNONI

## IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale, invita la Giunta a trattare l'argomento segnato in oggetto.

IL SEGRETARIO GENERALE

TO



LA GIUNTA, su proposta dell'Assessore all'istruzione e alla scuola

#### Premesso che:

- l'art.232 co.8 del decreto legge 19 maggio 2020 n.34 convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020 n.77 ha previsto che, "al fine di supportare gli enti locali in interventi urgenti di edilizia scolastica, nonché per l'adattamento degli ambienti e delle aule didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid-19 per l'avvio del nuovo anno scolastico 2020-2021, il fondo per le emergenze di cui al Fondo unico per l'edilizia scolastica di cui all'articolo 11, comma 4-sexies, del decreto legge 18 ottobre 2012 n.179, convertito, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012 n.221, è incrementato di euro 30 milioni per l'anno 2020;
- con nota prot.AOODGEFID/0026365 del 03.08.2020 il Ministero dell'Istruzione ha comunicato che in attuazione della disposizione sopraindicata, con decreto del Ministero dell'istruzione del 29 luglio 2020 n.77 si è proceduto a ripartire la somma di euro 30 milioni individuando apposite fasce di importo, in favore di tutte le Province e Città metropolitane, nonché dei Comuni con più di 10.000 studenti, dove il Comune di Napoli risulta beneficiario dell'importo di € 865.000,00;
- gli enti locali beneficiari dei fondi assegnati sono autorizzati ad avviare le procedure per l'affidamento dei lavori, servizi o forniture per l'adeguamento degli spazi e degli ambienti didattici al fine di garantire l'avvio dell'anno scolastico in condizioni di sicurezza;
- le risorse saranno erogate a favore degli enti locali beneficiari in acconto nella misura del 50% dell'importo spettante all'avvenuta registrazione del decreto da parte degli organi di controllo. La restante somma residua all'atto della presentazione del rendiconto dell'acconto erogato e della presentazione del certificato di regolare esecuzione/collaudo;
- le spese ammissibili per gli interventi finanziati con le sopracitate risorse risultano essere le seguenti:
  - lavori di manutenzione straordinaria su edifici pubblici destinati ad uso scolastico, nonché per opere murarie, impianti e sistemazioni esterne;
  - acquisto di beni durevoli, come a titolo semplificativo ma non esaustivo, tensostrutture o strutture modulari per la realizzazione di nuovi spazi;
  - interventi edilizi di adeguamento di edifici pubblici per la creazione di nuovi spazi utilizzabili per la didattica.
- le risorse finanziarie sono trasferite sulle contabilità di Tesoreria unica degli enti locali e gestite con separata contabilizzazione e rendicontazione. Il monitoraggio degli interventi avviene ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, attraverso l'implementazione della Banca dati delle Amministrazioni pubbliche (di seguito, BDAP) istituita ai sensi dell'articolo 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;
- nell'ambito delle somme assegnate possono essere riconosciute spese tecniche, spese per acquisizione di certificazioni e oneri previsti per legge. Non sono ritenute ammissibili le spese per l'acquisto di arredi, di dispositivi digitali per la didattica, per il pagamento di canoni di locazione di spazi e ambienti e per ogni altra spesa già sostenuta dalle istituzioni scolastiche o dagli stessi enti in indirizzo a valere su altre risorse finanziarie comunitarie, nazionali e regionali per la medesima finalità;

il segretaryo generale



#### Considerato che:

- con Deliberazione n. 292 del 07 agosto 2020 la Giunta Comunale ha deliberato la variazione al bilancio 2019/2021 esercizio provvisorio 2020, ai sensi dell'art.112 bis comma 4 della Legge n.77 del 17 luglio 2020 conversione con modificazioni del D.L. 34 del 19 maggio 2020, dell'importo-complessivo-di-€865.000,00 nota-prot. AOODGEFID/0026365 del 03.08.2020 il Ministero dell'Istruzione per l'attuazione dell'art.232 co.8 del decreto legge 19 maggio 2020 n.34 convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020 n.77 al fine di supportare gli enti locali in interventi urgenti di edilizia scolastica, nonché per l'adattamento degli ambienti e delle aule didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid-19 per l'avvio del nuovo anno scolastico 2020-2021;
- per quanto sopra è stato istituito nel bilancio 2019/2021 esercizio provvisorio 2020 il capitolo di spesa 243515/0 missione 4, programma 2, piano dei conti finanziario 2.02.01.09.003 denominato "lavori di manutenzione straordinaria su edifici pubblici destinati ad uso scolastico nonché di opere murarie, impianti e sistemazioni esterne ed interventi edilizi di adeguamento edifici pubblici per la creazione di nuovi spazi utilizzabili per la didattica o soluzioni per la creazione di nuovi spazi entrata cap. 443514" dell'importo complessivo di € 865.000,00;

#### Atteso che:

- ai sensi dell'art.18, comma 1, lett. d, del Regolamento delle Municipalità (Deliberazione CC n. 68/2005), spetta a queste ultime la competenza in materia di manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili di proprietà comunale adibiti ad uso scolastico;
- il Servizio Tecnico Scuole, sulla scorta della Disposizione del Direttore Generale n. 09 del 06.03.2019, espleta, una funzione indirizzo e coordinamento delle Municipalità per le attività ad esse demandate nell'ambito della manutenzione scolastica;

#### Rilevato che:

• è necessario provvedere ad una manutenzione straordinaria dell'intero manto di copertura dell'edificio al fine di scongiurare eventuali ulteriori infiltrazioni all'interno dell'edificio ed ulteriori danni che comprometterebbero l'utilizzo della struttura;

#### Ritenuto che:

- è necessario ripristinare le condizioni di sicurezza dell'edificio scolastico mettendo in sicurezza l'intero manto di copertura anche al fine di ripristinare le aule interdette e restituire degli spazi indispensabili per ottemperare alle misure di sicurezza per contenere i contagi da Covid-19;
- gli interventi a farsi rivestono carattere di urgenza considerato l'avvio del nuovo anno scolastico 2020-2021.

#### Preso atto che:

• i tecnici del Servizio Tecnico Scuole hanno redatto per la Municipalità 3 apposito progetto definitivo/esecutivo per l'esecuzione degli "interventi urgenti di "Manutenzione Straordinaria del manto di copertura dell'edificio Scolastico 21° C.D. Mameli Zuppetta sito inviale Colli Aminei 18/B - Municipalità 3" composta dai seguenti elaborati:

IL SEGRETARIO GENERALI

The



- Relazione tecnica illustrativa dell'intervento;
- Computo Metrico Estimativo;
- Stima incidenza manodopera;
- Stima incidenza dei costi della sicurezza;
- Elenco prezzi unitari;
- Capitolato Speciale d'Appalto.
- le lavorazioni previste consistono nella:
  - Rimozione manto di poliuretano espanso ammalorato;
  - Rimozione degli ulteriori manti di impermeabilizzazione ammalorati;
  - Spicconatura degli intonaci ammalorati sulle pareti dei muretti del terrazzo di copertura;
  - Realizzazione massetto delle pendenze in malta cementizia e verifica delle stesse:
  - Realizzazione di intonaco grezzo su muretti di bordo del terrazzo di copertura;
  - Posa in opera di manto impermeabile bituminoso a doppio strato con rifinitura in scaglie di ardesia;
  - Rifacimento e sostituzione delle bocchette di raccolta delle acque piovane;
  - Rimozione e sostituzione dei canali di gronda e delle discendenti pluviali;
  - Realizzazione della scala di accesso al terrazzo di copertura in profilati di acciaio con struttura di sicurezza anticaduta a gabbia;
  - Tutte le altre lavorazioni connesse e conseguenziali.
- l'importo complessivo dell'intervento è pari ad € 74.978,22 come da quadro economico di seguito riportato:

	Voce		
		Descrizione	Importo
	Α	Lavori	
-	A.1	Importo lavori a base d'asta	€ 59.368,99
A - Importo lavori	A.1,1	di cui liste in economia non soggetti a ribasso d'asta	€ 1.413,36
e L	A.2	di cui per oneri della manodopera	€ 16.659,11
ğ	A.3.1	Oneri della sicurezza diretti , non soggetti a ribasso d'asta	€ 324,69
Ē	A.3.2	Oneri della sicurezza indiretti , non soggetti a ribasso d'asta	€ 670,40
-	A.4	Oneri della sicurezza diretti ed indiretti, non soggetti a ribasso d'asta (A.3.1+A.3.2)	€ 995,09
		TOTALE LAVORI	€ 60.364,08
υ	В	I.V.A. sui lavori (22%)	€ 13.280,10
disposizione		TOTALE LAVORI (IVA INCLUSA)	€ 73.644,18
sod	C	Progettazione	
	C.1	incentivi tecnici per il personale interno - ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (1,6%)	€ 965,83
ne a	Ď	70 5 1 3 4	•
Somme	D.1	Pubblicità spese per pubblicità e cartellonistica (compreso IVA)	€ 368,22

il segretario generale

Ju.



E.1	Oneri per smaltimento a discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso I.V.A.)	€ 0,00
F	IMPORTO TOTALE INTERVENTO	€ 74.978,22

- i prezzi applicati sono quelli contenuti nel vigente prezzario dei lavori pubblici della Regione Campania edizione 2020;
- per la realizzazione dei suddetti interventi si stima una durata pari a 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi;
- il R.U.P. dell'intervento è l'ing. Paolo Stravino in servizio presso il Servizio Tecnico Scuole nominato con Disposizione Dirigenziale;
- i lavori non rientrano nei casi in cui è obbligatorio nominare il collaudatore in corso d'opera, pertanto sarà redatto dal direttore dei lavori, al termine degli stessi, il certificato di regolare esecuzione;
- la realizzazione degli interventi scaturenti dall'approvazione del progetto in questione non comporta aumento degli oneri di gestione, in quanto gli stessi riflettono opere da eseguirsi su un immobile preesistente, per cui non risulta violato l'art. 200 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il progetto è stato verificato ai sensi degli art.26 del D.Lgs. n.50/2016 e validato dal R.U.P.

#### Precisato che:

 l'affidamento degli interventi in oggetto avverrà nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale vigente in materia di contratti pubblici, avvalendosi delle deroghe normative e delle misure di semplificazione emanate in ragione della situazione emergenziale;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'approvazione in linea tecnica ed economica del progetto di che trattasi, al fine di permettere al competente Servizio di porre in essere tutte le procedure ritenute opportune per l'esecuzione in tempi brevi degli interventi previsti;

## Visto che:

- con Decreto del Ministero dell'Interno del 30 settembre 2020 è stato ulteriormente differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è differito al 31 ottobre 2020;
- ai sensi dell'art.65 del decreto legge n.34, pubblicato sul supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 128 del 19 maggio 2020, i soggetti pubblici e privati, ai sensi dell'articolo 1, comma 65, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 sono esonerati temporaneamente al pagamento dei contributi, per la partecipazione alle procedure di gara avviate dal 19 maggio 2020 e fino al 31 dicembre 2020;
- il d.Lgs. n. 267/2000;
- il d.Lgs. n. 118/2011;

IL SEGRETARIO CENERALE

7M

> M



- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

#### Attestato che:

- l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini di eventuali ipotesi di conflitto ex art. 6 bis della legge n. 241/90, introdotto con la legge 190/2012 (art. 1 comma 41),è stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive;
- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 1 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del regolamento dei controlli interni dell'ente.

Ritenuto inoltre che ricorrono i motivi di urgenza previsti dall'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, per cui è necessario, con separata votazione, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per l'urgenza;

Gli allegati costituenti parte integrante della presente proposta, composti dai seguenti documenti, per complessive pagg.63 progressivamente numerate, firmati digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente, repertoriati con il n.ro da "L1082\_017\_01" a "L1082\_017\_07":

- L1082 017 01 Relazione tecnica illustrativa dell'intervento;
- L1082\_017\_02 Computo Metrico Estimativo;
- L1082 017 03 Stima incidenza Manodopera;
- L1082\_017\_04 Stima incidenza costi della sicurezza;
- L1082\_017\_05 Elenco Prezzi Unitari;
- L1082 017 06 Capitolato Speciale d'Appalto;
- L1082\_017\_07 Verbale di Validazione del progetto;

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate e quindi redatte dal Dirigente del Servizio sotto la propria responsabilità tecnica, per cui sotto tale profilo, lo stesso dirigente qui di seguito sottoscrive

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scude

Tutto ciò premesso, con voti unanimi

#### DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo/esecutivo per l'esecuzione degli interventi di "Manutenzione Straordinaria del manto di copertura dell'edificio Scolastico 21° C.D. Mameli Zuppetta sito in viale Colli Aminei 18/B - Municipalità 3".

## C.U.P. B64H20010500001

composta dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica illustrativa dell'intervento:
- Computo Metrico Estimativo;
- Stima incidenza manodopera;
- Stima incidenza dei costi della sicurezza;
- Elenco prezzi unitari:
- Capitolato Speciale d'Appalto.

**11.** Segretario generale



Di approvare il seguente quadro economico:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO 21° C.D. MAMELI ZUPPETTA SITO IN VIALE COLLI AMINEI 18/B - MUNICIPALITA' 03

#### QUADRO ECONOMICO Tipo A - Municipalità 03 Descrizione Importo <u>Voce</u> Lavori Α A.1 Importo lavori a base d'asta € 59.368,99 di cui liste in economia non soggetti a ribasso d'asta A.1,1 A - Importo lavori € 1.413,36 A.2 di cui per oneri della manodopera € 16.659,11 Oneri della sicurezza diretti, non soggetti a ribasso d'asta A.3.1 € 324,69 A.3.2 Oneri della sicurezza indiretti, non soggetti a ribasso d'asta € 670,40 A.4 Oneri della sicurezza diretti ed indiretti, non soggetti a ribasso d'asta (A.3.1+A.3.2) € 995.09 TOTALE LAVORI € 60.364,08 € 13.280,10 I.V.A. sui lavori (22%) TOTALE LAVORI (IVA INCLUSA) € 73.644,18 Somme a disposizione C Progettazione € 965,83 C.1 incentivi tecnici per il personale interno - ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) Pubblicità D € 368,22 D.1 spese per pubblicità e cartellonistica (compreso IVA) Ε Altre spese Oneri per smaltimento a discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso I.V.A.) € 0,00 E.1 IMPORTO TOTALE INTERVENTO € 74.978,22 F

Dare atto che l'importo necessario per l'intervento in oggetto pari ad € 74.978,22 trova copertura finanziaria nel Bilancio 2019-2021 – esercizio 2020 - sul capitolo 243515/0 missione 4, programma 2, piano dei conti finanziario 2.02.01.09.003 denominato "lavori di manutenzione straordinaria su edifici pubblici destinati ad uso scolastico nonché di opere murarie, impianti e sistemazioni esterne ed interventi edilizi di adeguamento edifici pubblici per la creazione di nuovi spazi utilizzabili per la didattica o soluzioni per la creazione di nuovi spazi - entrata cap. 443514".

(\*\*)Adottare il presente provvedimento con l'emendamento riportato nell'intercalare allegato;

(\*\*)Con separata votazione, sempre con voti UNANIMI, dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per l'urgenza ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

(\*\*): La casella sarà barrata a cura della Segreteria Generale solo ove ricorra l'ipotesi indicata.

Il Dirigente del Servizio

Il Responsabile dell' nitenzione L'Assessore all'istruzione e alla scuola prof.ssa Annamaria Palmieri

arch, Alfonse



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N. 17 DEL 07.10,2020, AVENTE AD OGGETTO:

"Interventi urgenti di edilizia scolastica, nonché per l'adattamento degli ambienti e delle aule didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid – 19" ai sensi dell'art.112 bis co.4 della legge n.77 del 17 Luglio 2020 (G.U. n.180 del 18 Luglio 2020) – conversione con modificazioni del D. L. 34 del 19 maggio 2020. Approvazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi di Manutenzione Straordinaria del manto di copertura dell'edificio Scolastico 21° C.D. Mameli Zuppetta sito in viale Colli Aminei 18/B - Municipalità 3". C.U.P. B64H20010500001

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole e seguente parere di regolarità tecnica in ordin FAVOREVOLE	esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il ne alla suddetta proposta:
Addì, 07.10.2020	Il Dirigente del Servizio Fecnico Scuole arch Afonso Guezal
Proposta pervenuta alla Direzione Centrale n;	Servizi Finanziari il .0 f. 40 20 20 e protocollata con il
alla suddetta proposta il seguente parere di r	nsi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, esprime in ordine regolarità contabile:
Addi,	IL RAGIONIERE GENERALE





PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE RESO AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, D. LGS. 267/2000, IN ORDINE ALLO SCHEMA DI PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE – PROP. N. 17 DEL 07-10-2020 – I4-394 DEL 08-10-2020

#### **FAVOREVOLE**

Lo schema approva il progetto definitivo/esecutivo degli interventi di "manutenzione straordinaria del manto di copertura dell'edificio scolastico 21° C. D. Mameli Zuppetta sito in Viale Colli Aminei 18/B - Municipalità 1" per l'importo di € 74.978,22.

La spesa trova copertura in bilancio al capitolo 243515, cod. bil. 04.02-2.02.01.09.003, E. P. 2020.

IL RAGIONIERE GENERALE (Dr. R. Grimaldi)\_

Rui'



## OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE

Si propone di approvare il progetto definitivo/esecutivo per l'esecuzione di interventi di "manutenzione straordinaria del manto di copertura dell'edificio scolastico 21° C.D. Mameli Zuppetta sito in viale Colli Aminei 18/B – Municipalità 3" per un importo complessivo di € 74.978,22 (come da q.e.).

Il dirigente proponente ha espresso il parere di regolarità tecnica in senso "Favorevole".

Il Ragioniere Generale ha espresso il parere di regolarità contabile in senso favorevole.

Dalle motivazioni e dalle dichiarazioni espresse nella parte narrativa dell'atto, redatto con attestazione di responsabilità dal dirigente proponente, risulta che "è necessario ripristinare le condizioni di sicurezza dell'edificio scolastico mettendo in sicurezza l'intero manto di copertura anche al fine di ripristinare le aule interdette e restituire degli spazi indispensabili per ottemperare alle misure di sicurezza per contenere i contagi da Civid-19". Risulta, altresì, che tali interventi saranno finanziati mediante ricorso alle risorse stanziate con D.L. 34/2020 (convertito con L. 77/2020) e che il loro affidamento "avverrà nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale vigente in materia di contratti pubblici, avvalendosi delle deroghe normative e delle misure di semplificazione emanate in ragione della situazione emergenziale".

Si richiamano:

l'art. 23 del D. Lgs. 50/2016, in cui si detta la disciplina dei "Livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché per i servizi";

• l'art. 216, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, in cui si dettano disposizioni transitorie in materia di progettazione;

- gli artt. 24 e ss. del D.P.R. 207/2010, in cui viene disciplinata la progettazione definitiva;

• gli artt. 33 e ss. del D.P.R. 207/2010, in cui viene disciplinata la progettazione esecutiva;

la segretariale prot. 410068 del 4.5.2018, avente ad oggetto: "Provvedimenti di adozione dei progetti di lavori pubblici e individuazione delle relative competenze.", nella quale, con riferimento all'art. 23, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 (ai sensi del quale è consentita l'omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione), si rappresenta che tale ipotesi "deve essere sorretta da esplicite e adeguate motivazioni".

Resta nelle valutazioni dirigenziali la verifica della conformità della soluzione progettuale prescelta alle disposizioni funzionali, prestazionali e tecniche che regolano la materia, nonché alla normativa urbanistica – edilizia, paesaggistica, ambientale ed a quant'altro vigente in materia di vincoli, a fronte dei quali necessita acquisire, ai fini della realizzazione delle opere, provvedimenti autorizzativi, pareri o nulla-osta dalle Autorità preposte alla loro tutela. E', inoltre, affidata alla competenza dirigenziale l'individuazione delle modalità di selezione dei soggetti affidatari nel rispetto della normativa vigente in materia.

La responsabilità in merito alla regolarità tecnica viene assunta dalla dirigenza che sottoscrive la proposta, sulla quale ha reso il proprio parere di competenza in termini di "favorevole" ai sensi dell'art. 49 TU, attestando, quindi, a mente del successivo art. 147 bis, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nell'ambito del controllo di regolarità amministrativa e contabile assegnato alla dirigenza stessa nella fase preventiva della formazione dell'atto.

Spettano all'organo deliberante le valutazioni concludenti con riguardo al principio costituzionale di buon andamento e imparzialità cui si informa l'azione amministrativa.

Il Segretario Generale
Patrizia Magnoni

	Mod.dgc_1bis/19			
Deliberazione di G. C. n. D. del 16.10-6. comp	posta da n.M pagine progressivamente numerate,			
*Barrare, a cura del Servizio Segreterto della Giunto, solo in presenzo di allegati				
Letto, confermato e sottoscritto.	$\mathcal{A}$			
IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE			
ATTESTATO D	I PUBBLICAZIONE			
per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, de - La stessa, in pari data, è stata comunicata in elenco a	cata all'Albo Pretorio on line il. 2			
	n rumanonario asesponsabile			
ESECU	UTIVITAL			
La presente deliberazione :  con separata votazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per l'urgenza ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 267/2000;  divenuta esecutiva il giorno				
Addi	H DIDICENTE DEL GEDANGE			
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO			
	Segreteria della Giunta comunale			
	***************************************			
Attestato di compiuta pubblicazione	Attestazione di conformità (da utilizzare e compilare, con le diciture del caso, solo per le copte conformi della presente deliberazione)			
Si attesta che la presente deliberazione è stata Pubblicata all'Albo Pretorio <i>on line</i> di questo Comune	La presente copia, composta da n pagine, progressivamente numerate, è conforme all'originale della deliberazione di Giunta comunale n			
dalal	divenuta esecutiva in data;			
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Segreteria della Giunta comunale	Gli allegati, costituenti parte integrante, come descritti nell'atto, firmati digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente.			
•	Il Funzionario responsabile			